
 

 
 

 
Në bazë të nenit 5, të  Ligjit për Agjencinë Kosovare të Privatizimit Nr. 04/L-034 (Ligji i AKP-së), 

dhe kapitullit 3, të Politikave Operative të AKP-së, Agjencia Kosovare e Privatizimit (“AKP”) si 

administratore me mirëbesim, përcakton statusin e ndërmarrjeve/aseteve në territorin e 

Kosovës, në bazë të dokumentacionit dhe dëshmive në dispozicion. Lidhur me këtë Agjencia për 

publikun dhe të gjitha palët e interesuara shpallë këtë:  

 

 

NJ O F T I M 

 

 

Njoftohen të gjithë palët e interesuara se Agjencia është në proces të përcaktimit të statusit të 

ndërmarrjeve si në vijim:  

 

• Kooperativa Bujqësore (KB) “Përparimi” Arllat, K.K. Gllogoc, Prishtinë;  

• Njësia Punuese në Dobratin, K.K. Graçanicë e Ndërmarrjes Ndërtimore “Radan” 

Lebane, Prishtinë;  

• Kooperativa Zejtare “Bashkimi”,  Prishtinë 

 

Ftohen të gjithë palët e interesuara që kanë dëshmi të dokumentuara që ndërlidhen me statusin 

e ndërmarrjeve/subjekteve në fjalë, t’i sjellin në Agjenci në intervalin kohor  prej 15 ditë nga 

data e shpalljes të këtij njoftimi.  

 

___________________________________________________________________________ 

 

Shënim i rëndësishëm: 

 

Përcaktimi i identitetit të Pronarit është i rëndësishëm për pagesën e të ardhurave nga shitja e 

ndërmarrjes (ndërmarrjeve) dhe aseteve të tilla të ndërmarrjes së lartpërmendura (pas pagesës 

së Kreditorëve dhe “punëtorëve të kualifikuar” deri në shumë në të cilën këta persona kanë të 

drejtë).  

 

Meqenëse AKP nuk është trup kuazi-gjyqësor, palët e interesuara dorëzimin e 

kërkesave/ankesave kundër vendimit të Bordit të Drejtorëve mund ta bëjnë pranë Dhomës së 

Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me Agjencinë Kosovare të 

Privatizimit.    

 

Ligji përkatës i AKP-së gjendet në faqen e internetit të AKP-së http://www.pak-ks.org apo 

drejtpërdrejtë në http://www.assembly-kosova.org/ 

 

 


